
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

                             

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 260 / 2025

OGGETTO:  PNRR  M5  C2  I2.1  -  REALIZZAZIONE  DI  NUOVI  SPOGLIATOI  IN 
PREFABBRICATO A SERVIZIO DI AREA SPORTIVA POLIVALENTE NELLA 
ZONA  SPORTIVA  DI  VIA  MANTEGNA  FRAZIONE  DI  SALVATERRA  - 
CASALGRANDE  CUP  I51B21000980004  CIG  A00F650447.  
RETTIFICA  DETERMINA  N.  254/2025  AVENTE  AD  OGGETTO: 
RISOLUZIONE DEL CONTRATTO D'APPALTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2025/2027 - Nota di Aggiornamento"
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027"

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore".
-   n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  24/2024  del  10/09/2024  concernente  la  conferma 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2025;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

VISTA LA DETERMINA N. 254/2025 avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE DI NUOVI 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SPOGLIATOI  IN  PREFABBRICATO  A  SERVIZIO  DI  AREA  SPORTIVA 
POLIVALENTE NELLA ZONA SPORTIVA DI VIA MANTEGNA FRAZIONE DI 
SALVATERRA - CASALGRANDE CUP I51B21000980004 CIG B6FCD92600 
RISOLUZIONE DEL CONTRATTO D'APPALTO”;
-  CONSIDERATO che  per  mero  errore  materiale  nella  soprarichiamata 
determina  è  stato  erroneamente  indicato  il  codice  CIG  B6FCD92600  non 
corretto, sia nell’oggetto della determinazione stessa, nonché nel punto 3) del 
dispositivo e che pertanto si deve provvedere alla sua rettifica;

RICHIAMATI:

- l'art . 50 co. 1, lett b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;
-  l'art. 226 comma 5 del D. Lgs n. 36/2023 il quale dispone che ogni richiamo al D.Lgs
50/2016 e s.m.i. si intenda riferito alle correnti disposizioni del codice o in mancanza ai
principi desumibili dallo stesso;
- il D.Lgs n. 81/2008;
- il D.Lgs n. 33/2013 e l'art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente;
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

tutto quanto sopra, 

D E T E R M I N A

1 di  provvedere alla  rettifica dell’indicazione errata del  codice CIG: B6FCD92600 
all’indicazione corretta del codice CIG:  A00F650447 sulla determina n. 
254/2025 richiamata  in  premessa quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

2 di procedere alla risoluzione contrattuale dell’appalto  Rep. 10307 stipulato in data 
30/10/2023 con la ditta Giagio Forniture Srls avente ad oggetto “Realizzazione 
di  nuovi  spogliatoi  in  prefabbricato a  servizio  di  area sportiva  polivalente di  via 
Mantegna frazione di Salvaterra” CUP  I51B21000980004 CIG:  A00F650447;

3 di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Giagio Forniture Srls e all'Ufficio 
di Direzione dei Lavori;

4 di mantenere validi tutti gli altri punti contenuti nella determinazione n. 
254/2025;

5 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente ai  sensi  del  D.  Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33,  aggiornato dal  D.  Lgs. 
97/2016.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

6 di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio in base 
al vigente Statuto comunale.

Lì, 02/07/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


